

نویسنده: بالیری کولیکوب (valeriy kulikove).

منبع و تاریخ نشر: گلوبال ریسرچ «2017-12-02».

برگردان: پوهندوی دوکتور سید حسام «مل».

پیما نکا ران نظا می؛ چگونه کا رکثیف پنتا گون

را انجام میدهند؟

How come Military contractor are doing the pentagon
dirty game ?

هیچ رازی نیست که از نظر کسی پوشیده بماند؛ و آن اینکه در دهه های اخیر تعداد شرکت های خصوصی نظا می یا پیما نکا ران امنیتی خصوصاً افزایش چشمگیری نیافته باشد. تا جاییکه حتی بودجه های مصارفاتی برخی از این شرکت های امنیتی خصوصی نظا می براحتی از بودجه نظا می دفاعی برخی از کشورهای مستقل بالاتر بوده است.

نقطه عطف در ایجاد همچو شرکت ها از این قرار است که این نوع شرکتها در سال (1995) هنگام اجرای عملیات های نظا می توسط نیروهای مسلح کرواسی؛ بوسنی و هرزگوین؛ علیه نیروهای جنگی صرب بوجود آمد؛ یعنی هنگامیکه عملیات های خصمانه توسط تعدادی از شرکت های پیما نکا ران امنیتی انجام میشد.

در اینجاست که نمیتواند ایده ویا نظر دوم در مورد وجود داشته باشد از آنکه واشنگتن به قبولی و توافق به مفهوم همچو شرکت های امنیتی خصوصی متقاعد نگردیده باشد.

و ایالات متحده امریکا در حال جنگ و مبارزه با کشورهای دیگر این نوع شرکت های خصوصی امنیتی را بکار نگماریده باشد. چونکه پنتا گون برای انجام کارهای پلید و کثیف خود به همکاری همچو شرکت های امنیتی خصوصی نیاز مبرم دارد.

آژانس های اطلاعاتی ایالات متحده امریکا در اواسط دهه (90) هرچه سریعتر درک کردند؛ که اگر آنها بخواهند در طول دهه های آینده دست به اقدامات مشکوک خود در جهان بزنند در آنصورت به همکاری و به گماریدن همچو شرکتهای امنیتی خصوصی نظا می احتیاج دارند. و با در نظر داشت همین اصل؛ پنتا گون بخاطر نیل به طیف وسیعی از وظایف نظا می خارجی خود به تشویق همچو شرکت های خصوصی امنیتی پرداخت. تا جاییکه ارتش ایالات متحده امریکا در دهه های اخیر با بیش از (3000) همچو شرکت های امنیتی خصوصی ویا پیما نکاران نظامی قرارداد بست.

امروز این شرکت ها بیش از (90) درصد عملیات های هوایی را توسط هواپیماهای

بدون سرنشین نسبت به عملیات های نیروهای هوایی و نیروهای دریایی ایالات متحده امریکا انجام میدهند. افزون بر آن این شرکت ها در شناسایی مخالفین؛ تجزیه و تحلیل داده ها (ارقام احصایی) توسعه تکنالوژی (فناوری ها)؛ تهیه و تدارک مواد تکاملی و در کنار آن تدریس و دادن آموزش روتین به نظامی ها؛ اسکورت کاروانها و قطارها و در انتقال محموله های هوایی ما موریت بویژه ای دارند. در ماه می سال (2007) دولت ایالات متحده امریکا برای بار اول مبلغ کل اختصاص داده شده ای را از طریق وچپنل آژانس اطلاعاتی امریکا برای این شرکت های امنیتی خصوصی اعلام کرد که بالغ به (6، 33) بلیون دالر بود. در ماه جنوری سال (2015) فرماندهی ویا ستاد مرکزی ایالات متحده امریکا (ارقام) مربوط به استخدام همچو شرکتهای امنیتی خصوصی را بدست نثر سپرد که تنها فرماندهی مرکزی امریکا بیش از (43000) نفر از پیمانکاران را برای انجام و اجرای فعالیت هانظامی خود بکار گمارید و به آنها قرارداد ببست. که بیش از (1700) تن از آنها امریکایی و متباقی آنها از بومیان انگلستان و استرالیا ساکن در امریکا بودند.

بر حسب تخمین ها درشت ارزش با زار داد و ستد شرکتهای خصوصی امنیتی به بیش از (150) ملیا رد دالر رسیده است؛ به ارتباط افزایش در حال تدوام تعداد واقعی و ارزش همچو شرکتهای خصوصی امنیتی میتوان گفت که این شرکتهای در انجام عملیات های مخفی سهم قابل ملاحظه ای را دارند و با گذشت زمان و در حال رشد و توسعه اند که همه قراردادها با همچو شرکت ها توسط مقامات مسول و اشنگتن صورت میگیرد. گرچه که قوانین موجود مرعی الاجرا در امریکا طوری است که اصل «کارهای پیچیده و حساس را نباید بواسطه سازمان های خصوصی و غیرمجاز) در دست اجرا قرارداد؛ حالانکه با ملاحظه وضعیت کنونی ما شاهد آن هستیم که این همه کارها و ماموریت ها و عملیات های حساس و پیچیده توسط همین پیمانکاران امنیتی خلاف قوانین موجود ایالات متحده امریکا صورت میگیرد.

این مفهوم که اکثر فعالیت های مخفی و یا پوشیده توسط همین شرکتهای خصوصی امنیتی سرو صورت میگیرد، این موضوع را (آژانس خبری دیلی میل) طی یک گزارش خود مورد تایید قرارداد چنانچه که یکی از مشهورترین این شرکت های خصوصی امنیتی بنام **اکاد میک** که قبلاً بنام «**بلیک واتر**» نامیده میشد؛ حسب گزارش مسول این شرکت چنین درمی یابیم که پیمانکاران مربوط به این شرکت «**اکادمیک**» به دادن شکنجه و بدرفتاری فزینی به اعضای خانواده سلطنتی عربستان سعودی و به صاحبان داد و ستد و تجارت که در اوایل همین سال در تحت نظارت و بازداشت مسولین این شرکت قرار گرفته اند دست بکار اند یعنی که اعضای این شرکت به بازداشت شدگان شکنجه میدهند افزون بر آن حسب گزارش یک مقام مسول این شرکت؛ **شهزاده محمد بن سلمان**

شخصاً در بازرسی هایکه توسط افراد این شرکت اکادمیک به بازداشت شده ها صورت میگرفت بخاطر رفع شک و تردید خود حضور داشت که ثمره حضور داشت شهزاده مذکور در هنگام بررسی منتج به آن شد که بازداشت شدگان بصورت دواطلبانه مبلغ (149) بیلیون دالر به نسبت فساد و یا رشوه ایکه اخذ نموده بودند باز پرداخت کردند.

قابل تذکر اینکه سازمانهای انتظامی عربستان سعودی در مجموع (11) از شهزاده گان چهار وزیر دولت کنونی و چندین وزیر از کابینه قبلی عربستان سعودی جمع تعدادی از تجاران مشهور عربستان سعودی را حسب هدایت یک مقام مسول عربستان سعودی به اتهام فساد دستگیر کرده اند که در جمله این دستگیر شده گان یکی هم ثروتمندترین شخص **الولیدی بن طلال** است به ارتباط رفتار خشن به دستگیر شدگان عربستان سعودی رسانه های خاور میانه و میدیا غرب اطلاعاتی چندی را بدست نشر سپردند که برخوردها با این دستگیر شدگان بدون در نظر داشت موقف قبلی و یا فعلی آنها صورت میگرد افزون بر آن **نیویارک تایمز** در مورد این دستگیر شدگان قبلاً گزارش داده بود که دست کم (17) تن از این بازداشت شده ها به ظن آغشته به فساد و رشوه ستانی زندانی شده اند و اینها بشکل بسیار وحشیانه از طرف مسولان شرکت **اکادمیک ویا بلیک واتر** تحت شکنجه و ضرب و شتم قرار گرفتند.

نمونه دیگر از خصوصی سازی امور امنیتی و نظامی واشنگتن در جنگ گلوبال ویا سراسری جهانی علیه تروریسم و اعمال شکنجه و تعدی و بی رحمی همانا تحویل سلاح های مدرن مرگبار خلاف تمام قوانین پذیرفته شده بین المللی به گروه ها و گروهک های افراطی و تروریستی در مناطقی است که آن مناطق در تحت کنترول امریکا ویا دولت های دست نشاندگان نیست و هنوز که هنوز است تروریست ها را تشویق مینماید که دست به خشونت زنند.

بنا بر آن به رغم ادعاهای متداوم واشنگتن مبنی بر اینکه واشنگتن هیچ نوع سلاح های ساخت امریکا را به اوکراین تحویل نداده است؛ طشت رسوایی اش از بام پاپین می افتد و آن اینکه شرکت های خصوصی امنیتی متعهد به ایالات متحده امریکا از مدت بیشتر از دو سال است که سلاح ها و مهمات جنگی ساخت ایالات متحده امریکا را به اوکراین تحویل داده اند و یکی آن هم بگونه مثال نارنجک های ساخت امریکا و **Air tronic** غربی ها است که به اوکراین تحویل داده شده است؛ چنانچه این مطلب را

ریچار ویند پیر مدیر عامل در مصاحبه خود با خبرنگار صدای امریکا در میان گذاشته و تایید کرده ایالات متحده امریکا تحویلدهی سلاح های مرگبار و مدرن خود را با در میان پایی سفارت ایالات متحده امریکا در کیف در تماس مستقیم با وزارت امور خارجه امریکا و مقامات مسول پنتاگون تنظیم و این تحویلدهی را تا همین اکنون ادامه داده است.

باید اذعان کرد که عقد قرارداد با سایر شرکت های امنیتی خصوصی توسط مقامات

مسول و اشنگتن صورت میگیرد و این و اشنگتن است که در تهیه و تدارک همچو پیمانکاران مشا به به سراسر نقاط جهان اقدامات را روی دست میگیرد و چیزی که نباید باعث تعجب قرار گیرد این است که در هر جا اگر با یک تروریست مواجهه شویم سلاح در دست داشته او از نوع سلاح مدرن ساخت امریکا است که آن تروریست توسط آن سلاح در دست داشته ای خود مردم را نیست و نابود میکند. خصوصاً آن تروریست های وحشی که همین اکنون در عراق و در سوریه مصروف کشت و کشتار مردم هستند .

نبايد فراموش کرد که بر حسب گزارشات تازه رسیده تقریباً یک و نیم هزار کامیون (لاری) بار با سلاح ها مرگبار ساخت ایالات متحده امریکا به تروریست های داعشی در مناطق درگیر و داخل در جنگ در عراق و در سوریه تحویل داده شده است .

انچنانیکه این موضوع توسط وزارت دفاع سوریه اعلام شده است که سلاح های مدرن مرگبار اتوماتیک و نارنجک های ساخت امریکا به تروریست ها در سوریه و در عراق تحویل داده میشود و این تروریستها توسط پنتاگون بشکل غیر رسمی حمایت و پشتیبانی میشوند این ادعا ثابت شده است که یک واقعیت است چونکه اکثر تروریست ها هنگامیکه در میدانها جنگ توسط نیروهای دولت سوریه دستگیر شده اند سلاح های که از آنها بدست آمده است سلاحهای ساخت امریکا بوده است .

با وجود موجودیت طیف گسترده ای از بازیگران بین المللی ؛ ژئوپولیتیک مدرن که بدور از عرف عمومی نیست؛ اما نقش مهم را بازیگران عقب صحنه بشکل مخفی و پوشیده اجرا میکنند. که همچو نقش مرموز را این شرکت های خصوصی امنیتی و پیمانکاران نظامی به منصفه اجرا میگذارند ؛ پس ما در اینصورت خود را در جای می یا بیم که این شرکت های خصوصی امنیتی قادر به تاثیر گذاری بر کشورهای فردی و حتی در کل مناطق هستند ؛ این افاده و گفته را میتوان در اجرای فعالیت های این شرکت های خصوصی امنیتی امریکایی همین اکنون در دادن شکنجه به نخبگان عربستان سعودی و در تحویلدهی متداوم سلاح های مدرن ایالات متحده امریکا به تروریستان در خاورمیانه ؛ اوکراین و در افغانستان مورد تایید قرار داد .

وضیعت شرکت های خصوصی امنیتی ایالات متحده امریکا که در اسناد به اصطلاح **مانترویکس** روشن شده است حاوی از آن است که این اسناد توسط (17) کشور توشیح شده است تا جایکه این اسناد حاوی قوانین و تعاملاتی است که بگونه یک رهنمود برای همچو شرکت ها در مناطق جنگی بخاطر فعالیت های شان تنظیم و تدوین شده است لذا بر اساس این سند ؛ دولت و یا کشور میزبان این نوع شرکت های خصوصی امنیتی مسولیت اعمال خود را در مناطق مختلف جهان برعهده دارند .

آنچه که معنی و مفهوم اصلی از افاده بالا داشته با شیم بدین معنی است که و اشنگتن قادر نخواهد بود که از مسولیت جرایمی که توسط پیمانکاران تحت قیمومیت

اش در عقب صحنه اجرا میشود اغماض نماید و یا از مسولیت فرار کند.

با تقدیم سلامها «7-12-2017»